



Relatório de Cotação: MATERIAL DE INFORMÁTICA - 2023

Pesquisa realizada entre 17/05/2023 10:38:20 e 17/05/2023 16:42:24

Relatório gerado no dia 17/05/2023 16:53:18 (IP: 2804:19c4:1ad:4c00:7c1c:e9dd:db27:89b)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) COMPUTADOR COMPLETO	1	34 Unidades	R\$ 3.933,33 (un)	R\$ 133.733,22
2) COMPUTADOR COMPLETO	1	58 Unidades	R\$ 3.697,51 (un)	R\$ 214.455,58
3) NOBREAK	2	29 Unidades	R\$ 1.101,87 (un)	R\$ 31.954,23
4) NOBREAK	2	82 Unidades	R\$ 538,25 (un)	R\$ 44.136,50
5) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	1	19 Unidades	R\$ 4.026,67 (un)	R\$ 76.506,73
6) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	1	16 Unidades	R\$ 8.450,64 (un)	R\$ 135.210,24
7) IMPRESSORA ECOTANK	1	63 Unidades	R\$ 2.951,00 (un)	R\$ 185.913,00
8) NOTEBOOK	1	44 Unidades	R\$ 4.185,22 (un)	R\$ 184.149,68
9) NOTEBOOK	1	13 Unidades	R\$ 5.811,00 (un)	R\$ 75.543,00
10) NOTEBOOK	1	9 Unidades	R\$ 4.510,67 (un)	R\$ 40.596,03
11) SCANNER	2	13 Unidades	R\$ 4.039,12 (un)	R\$ 52.508,56
12) HD EXTERNO	2	25 Unidades	R\$ 864,97 (un)	R\$ 21.624,25
13) PENDRIVE	1	83 Unidades	R\$ 70,00 (un)	R\$ 5.810,00
14) MOUSE SEM FIO	2	37 Unidades	R\$ 57,95 (un)	R\$ 2.144,15
15) MOUSE COM FIO	1	94 Unidades	R\$ 19,46 (un)	R\$ 1.829,24
16) TECLADO	1	96 Unidades	R\$ 48,00 (un)	R\$ 4.608,00
17) MONITOR	1	30 Unidades	R\$ 996,67 (un)	R\$ 29.900,10
18) SWITCH	1	45 Unidades	R\$ 1.165,31 (un)	R\$ 52.438,95
19) ROTEADOR	2	39 Unidades	R\$ 384,23 (un)	R\$ 14.984,97
20) HD INTERNO	1	41 Unidades	R\$ 169,67 (un)	R\$ 6.956,47
21) HD INTERNO	1	42 Unidades	R\$ 652,27 (un)	R\$ 27.395,34
22) BATERIA PARA NOBREAK	1	33 Unidades	R\$ 151,33 (un)	R\$ 4.993,89
23) CABO DE REDE	1	20 Unidades	R\$ 1.400,00 (un)	R\$ 28.000,00
24) RJ45	1	15 Unidades	R\$ 88,09 (un)	R\$ 1.321,35
25) PLACA MÃE	1	40 Unidades	R\$ 459,00 (un)	R\$ 18.360,00
26) FONTE ATX	1	61 Unidades	R\$ 334,67 (un)	R\$ 20.414,87
27) MEMÓRIA	1	32 Unidades	R\$ 110,00 (un)	R\$ 3.520,00
28) ADAPTADOR WI-FI USB	2	25 Unidades	R\$ 162,39 (un)	R\$ 4.059,75

Valor Global: R\$ 1.423.068,10





Detalhamento dos Itens

Item 1: COMPUTADOR COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 3.933,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.933,33

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	CPU: tipo desktops; processador padrão i5 10ª geração, com memória DDR4 de no mínimo 8Gb, HD SSD de 480GB, gravadora de CD/DVD RW, placa mãe on-board, placa de vídeo on-board, placa de som on-board, com as seguintes conexões traseiras, 1 USB para teclado, 1 USB para mouse, 1 VGA, 1RJ-45 para rede, 4 portas, USB 3.0 e 3 jacks de áudio, sistema operacional Windows 10/11 pro já instalado; 64 bits. TECLADO: ergonômico; cor preta, dimensões do produto: 46 x 3 x 15 cm, tecnologia de conexão: USB; material plástico, peso de 490 g. MOUSE: com fio, dimensões e peso aproximados: 3.84 x 6.17 x 11.3 cm; 70,5g; cor preta. MONITOR: com iluminação traseira por LED, com no mínimo 19,5" e resolução aproximada de 1600 x 900 pixels – 60Hz, com formato de tela de 16,9 widescreen, e cabo VGA; CAIXA DE SOM: qualidade de som para computador e notebook, conexão P2 de 3,5 mm, alimentação de USB 2.0, possui controle de volume para ser ajustado na própria caixa. Cor preta. Garantia do fornecedor: 12 meses	Observação Item 1

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.933,33

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: COMPUTADOR processador padrão i5 10ª geração; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Data: 30/03/2023 12:47

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS PARA HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 230378

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Computador Completo com Sistema Operacional Windows 10 ou superior – Processador 10ª geração Intel Core i5 OU AMD Ryzen 5 1600 (no mínimo); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5" ou SSD de 240 GB; Memória de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até 32 gb (2 s - Computador Completo com Sistema Operacional Windows 10 ou superior – Processador 10ª geração Intel Core i5 OU AMD Ryzen 5 1600 (no mínimo); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5" ou SSD de 240 GB; Memória de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até 32 gb (2 slots udimm, 1 slot livre); Monitor mínimo de 19" até 21" LED VGA/HDMI; Mouse óptico de led e conectividade com fio usb; teclado alfanumérico ABNT2 Português USB. Garantia: 1 ano.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 135

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Taió	Endereço: AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA, 117
Telefone: (47) 8466-1878/ (47) 9155-2694		Email: doc@infoinovatech.com.br

21.935.563/0001-41	F A S CRUZ LTDA	R\$ 4.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

14.037.664/0001-30	UNINTER INFORMATICA S/A	R\$ 4.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R CATARINA MARGARIDA LUVIZOTO GORDA 485, 120
Telefone: (41) 2104-2582/ (41) 2104-2590		Email: informatica@uninter.com





Item 2: COMPUTADOR COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 3.697,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.697,51

Quantidade	Descrição	Observação
58 Unidades	CPU: tipo desktops; processador padrão i3 10ª geração, com memória DDR4 de no mínimo 8Gb, HD SSD de 240GB, gravadora de CD/DVD RW, placa mãe on-board, placa de vídeo on-board, placa de som on-board, com as seguintes conexões traseiras, 1 USB para teclado, 1 USB para mouse, 1VGA, 1RJ-45 para rede, 4 portas, USB 3.0 e 3 jacks de áudio, sistema operacional Windows 10/11 já instalado; 64 bits. TECLADO: ergonômico; cor preta, dimensões do produto: 46 x 3 x 15 cm, tecnologia de conexão: USB; material plástico, peso de 490 g. MOUSE: com fio, dimensões e peso aproximados: 3.84 x 6.17 x 11.3 cm; 70,5g; cor preta. MONITOR: com iluminação traseira por LED, com no mínimo 19,5" e resolução aproximada de 1600 x 900 pixels – 60Hz, com formato de tela de 16,9 widescreen, e cabo VGA; CAIXA DE SOM: qualidade de som para computador e notebook, conexão P2 de 3,5 mm, alta potência de USB 2.0, possui controle de volume para ser ajustado na própria caixa. Cor preta. Garantia do fornecedor: 12 meses	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.697,51

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: COMPUTADOR processador padrão i3 10ª geração; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 30/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Bens Permanente (Armário, bebedouro, vasilhame de botijão, cadeira, computador, impressora, fogão, geladeira, lixeira, tv, ventilador etc...).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Conjunto Instrução - Computador com processamento Intel I3 10ª geração, frequência 3.60 GHz '4.30 GHz ou superior. Memória DDR4 de 8GB; SSD 256GB padrão NVMe M.2; fonte ATX 500W; gabinete 4 baias; monitor de LED 19" ou superior; mouse; teclado multimídia padrão ABNT2; sistema operacional Microsoft Windows 10 Pro.

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:450068

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 16:06

Homologação: 14/04/2023 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.420.843/0001-11	QT RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.695,00
<p>Marca: QUALYTECK Fabricante: QUALYTECK Modelo: QY_PC Descrição: Computador com processamento Ryzen 5 4600G. Memória DDR4 de 8GB; SSD 256GB padrão NVMe M.2; fonte ATX 500W; gabinete 4 baias; monitor de LED 19" ou superior; mouse; teclado multimídia padrão ABNT2; sistema operacional Microsoft Windows 10 Pro. Comparação processador: https://www.cpubenchmark.net/compare/3807vs3717/AMD-Ryzen-5-4600G-vs-Intel-i3-10100</p>		
Endereço:		Telefone:
		(21) 2204-2994

12.027.340/0001-95 MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA

R\$ 3.698,75

Marca: MRX

Fabricante: MRX

Modelo: Personalizado

Descrição: Computador com processamento Intel I3 10ª geração, frequência 3.60 GHz '4.30 GHz ou superior. Memória DDR4 de 8GB; SSD 256GB padrão NVMe M.2; fonte ATX 500W; gabinete 4 baias; monitor de LED 19" ou superior; mouse; teclado multimídia padrão ABNT2; sistema operacional Microsoft Windows 10 Pro.

Estado:

GO

Cidade:

Aparecida de Goiânia

Endereço:

R UBERLANDIA, S/N

Telefone:

(62) 3283-8424

Email:

exatacontabilidade@brturbo.com.br



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

65.529.489/0001-39 COMPUSET INFORMATICA LTDA

R\$ 3.698,78

VENCEDOR

Marca: COMPUSET

Fabricante: COMPUSET

Modelo: I3-10100F

Descrição: Computador com Processador Intel Core i3-10100F / Placa de Vídeo 1GB DDR3 / Placa Mãe LGA 1200 / Memória RAM 8GB DDR4 2666MHZ / SSD M.2 NVMe 256GB / Fonte de Alimentação ATX 500W / Teclado + Mouse / Monitor 19" LED / Gabinete Preto Compatível / Windows 10 PRO Declaramos ser empresa EPP

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Bernardo do Campo

R JUQUIA, 39

(11) 5017-4253

eduardo@compuset.com.br



Item 3: NOBREAK

Preço Estimado: R\$ 1.101,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.101,87

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	NOBREAK: com potência de 1.500 VA/220W, com 1,55 de fator de potência e 115V de tensão de entrada e de saída, com no mínimo 4 tomadas e uma bateria interna de 123V 7º, medindo aproximadamente 12,3 x 19,2 x 22 cm. Garantia do fornecedor: 12 meses.	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.047,18

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: Nobreak 1500 Va 220; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 07/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente de informática (Computadores, Nobreak, Notebook e Monitores), visando atender as necessidades da Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão-SEPOG, tendo em vista o grande aumento de demandas e uso de diversos sistemas nos setores..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:7152022 /
UASG:925373

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Gabinete - NOBREAK 1500VA No mínimo 6 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136; Modelo bivolt automático: entrada 127V/220V; Potência: 1500 VA; Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM); Fusível de proteção externo (com unidade reserva); Voltagem de entrada: AC 115-127/220 V; Tomadas mínima de 05 Equipamentos no novo Padrão Brasileiro; Voltagem de saída: AC 115 V; Capacidade de Alimentação: 980 Watt / 1500 VA; Garantia do fabricante: 12 meses

Adjudicação: 25/01/2023 09:39

Homologação: 28/02/2023 14:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 108359 - GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.046,00
<p>Marca: RAGTECH Fabricante: RAGTECH Modelo: EASY WAY 1500VA Descrição: NOBREAK 1500VA No mínimo 6 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136; Modelo bivolt automático: entrada 127V/220V; Potência: 1500 VA; Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM); Fusível de proteção externo (com unidade reserva); Voltagem de entrada: AC 115-127/220 V; Tomadas mínima de 05 Equipamentos no novo Padrão Brasileiro; Voltagem de saída: AC 115 V; Capacidade de Alimentação: 980 Watt / 1500 VA; Garantia do fabricante: 12 meses</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Ariquemes	AV CANAA, 3000
Telefone:	Email:	
(69) 3535-3811	dlblicitacoes@gmail.com	

11.280.752/0001-70 S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 1.048,36

Marca: Ragtech

Fabricante: Ragtech

Modelo: New Easy Way 1500VA

Descrição: NOBREAK 1500VA No mínimo 6 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136; Modelo bivolt automático: entrada 127V/220V; Potência: 1500 VA; Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM); Fusível de proteção externo (com unidade reserva); Voltagem de entrada: AC 115-127/220 V; Tomadas mínima de 05 Equipamentos no novo Padrão Brasileiro; Voltagem de saída: AC 115 V; Capacidade de Alimentação: 980 Watt / 1500 VA; Garantia do fabricante: 12 meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RO

Porto Velho

AV CALAMA, 1084

(69) 3224-2000

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 1.156,55

Site: Extra

Produto: Nobreak Attiv 1500Va 220V - Intelbras

Descrição: Anexo 1

Data/Hora Inclusão: 17/05/2023 10:58:11

CNPJ: 33.041.260/0652-90



Telefone:

Url: https://www.extra.com.br/nobreak-attiv-1500va-220v-intelbras-1546888084/p/1546888084?utm_medium=comparador-preco&utm_source=zoom&utm_content=1546888084&pid=zoom_int&c=zoomCPA&cm_mmc=zoom_XML-_-_-Comparador-_-1546888084&idLojista=11121&tipoLojista=3P&utm_campaign=0d9790ddab394342b60f8cf7d39be39f



Item 4: NOBREAK

Preço Estimado: R\$ 538,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 538,25

Quantidade	Descrição	Observação
82 Unidades	NOBREAK: com potência de 600 VA/220W, com 1,55 de fator de potência e 115V de tensão de entrada e de saída, com no mínimo o 4 tomadas e uma bateria interna de 123V 7°, medindo aproximadamente 12,3 x 19,2 x 22 cm. Garantia do fornecedor: 12 meses	Observação Item 4

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 509,90

Site: Magazine Luiza

Produto: Nobreak Interativo Semi Senoidal Attiv 600Va 220V Intelbras

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 17/05/2023 11:11:47

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://adtracker.pensebig.com.br/page?url=https%3A%2F%2Fwww.magazineluiza.com.br%2Fnobreak-interativo-semi-senoidal-attiv-600va-220v-intelbras%2Fp%2Feg6b436ad3%2Fin%2Fnbak%2F%3F%3D%26seller_id%3Dsupersegitu%26utm_source%3Dzoom%26utm_medium%3Dcpc%26utm_content%3D-un_magalu-ce_b2c-cp%26partner_id%3D62175%26bigclid%3DeyJvZmZlcklkjoxMzg3MDY3NjMsInNrdSI6ImVnNmI0MzZhZDMiLCJncm91cElkIjoizWc2YjQzNmFkMyIsImxvZyI6IjE2LzA1LzlwMjMgMTE6MDgifQ%26utm_campaign%3D518d323acba642e5b8eb22ef1dc20af0%26utm_term%3D518d323acba642e5b8eb22ef1dc20af0

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 566,59

Site: Casas Bahia

Produto: Nobreak Intelbras Attiv-600-Va Interativo Mono 220V

Descrição: Anexo 3

Data/Hora Inclusão: 17/05/2023 11:12:15

CNPJ: 33.041.260/0652-90

Telefone:

Url: https://www.casasbahia.com.br/nobreak-intelbras-attiv-600-va-interativo-mono-220v-1514215526/p/1514215526?utm_medium=comparadorpreco&utm_source=zoom&utm_content=1514215526&pid=zoom_int&c=zoomCPA&cm_mmc=zoom_XML_-_Comparador_-_1514215526&idLojista=12231&tipoLojista=3P&utm_campaign=bbde653e04c6448aae3842bb97ba0886

Item 5: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER

Preço Estimado: R\$ 4.026,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.026,67

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	<p>IMPRESSORA: imprime, copia, digitaliza e é fax, possui velocidade de impressão de até 42ppm, possui conexão USB e Ethernet, ut iliza toner com rendimento de até 15.000 páginas, considerando 5% de cobertura no papel A4. duplex, faz até 99 cópias, possui m emória de 256MB, suporta papéis A4, A5, A6 e muito mais. Possui um visor LCD com 4 linhas. VOLTAGEM: 110-127V. Funções / Multitarefa suportada Impressão, cópia, digitalização, fax Velocidade de impressãoA4: Até 40 ppm; Carta: Até 42 ppm Preto; Saíd a da primeira página: Em até 8,2 segundos Preto Velocidade de impressão frente e versoA4: Até 17 ppm Resolução de impressão Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi; Preto (normal): Até 600 x 600 dpi; Preto (linhas finas): Até 1200 x 1200 dpi Tecnologia de im pressão Laser Tecnologias de resolução de impressão Normal (600 x 600 dpi), alta resolução (1200 x 1200 dpi)Número dos cart uchos de impressão1 cartucho de toner (preto), 1 tambor de imagem (preto)Idiomas padrão de impressoraPCL5, PCLXL, PS, PCL 6Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora Dúplex automático, impressão N por página, intercalação, marcas d'águ a, modo de economia de toner (63%), aceita vários tipos e tamanhos de papel de digitalização / Tecnologia Base plana, alimentad or automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS)Resolução da digitalização Hardwar e: Até 1,200 x 1200 dpi (plano); Até 600 x 600 dpi (ADF); Ótica: Até 1.200 dpi (vidro de originais); Até 600 dpi (ADF)Formatos dos a rquivos digitalizados PDF, JPG, TIFF, XPS Modos de Entrada para Digitalização no painel frontal, cópia, e-mail, aplicativo de usuári o via TWAIN ou WIA Tamanho da digitalização Alimentador automático de documentos: 216 x 356 mm; 8.5 x 14 pol. Máximo; 145 x 145 mm, 5.7 x 5.7 in Mínimos; Base plana: 216 x 297 mm; 8.5 x 11.7 inVelocidade de Digitalização Até 24 ipm (preto e branco), a té 12 ipm (cores)duplex: Até 10 ipm (preto e branco), até 8 ipm (cores)Funções avançadas do scanner Digitalizar para WSD (som ente suporte de rede); Digitalização de livros; Costura de pôster para digitalização múltipla; Digitalizar para E-Book; Arquivo existe nte para E-Book Formato de arquivo de digitalização de software. O software de digitalização para Windows aceita os formatos d e arquivo: RAW(BMP), JPG, PDF, PNG, TIFF Profundidade de bits / Níveis de escala de cinza24 bits (cores); 8 bits (monocromático) / 256Características padrão transmissão digital, digitalizar e enviar por e-mail; digitalizar p/ pasta (SMB, FTP); digitalizar para H DD; digit. p/ unidade USB; Digitalizar para WSD; WSD Scan; Digitalizar para PC; PC Scan; Autenticação LDAP Velocidade de cópia Preto (A4): Até 40 cpm; Frente e verso em preto (A4): Até 17 com Resolução.</p>	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.026,67

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM FAX; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE CALCOENE / (3) ADMINISTRAÇÃO

Data: 29/03/2023 08:15

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para equipar as Unidades Básicas de Saúde, Secretaria Municipal de Saúde e seus Departamentos localizados na Sede e nos Distritos do município de Calçoene, das Emendas Parlamentares nº 11694.812000/1200-01, 11694.812000/1210-23, 11694.812000/1220-02 e 11694.812000/1220-05, de acordo com as especificações e quantidades contidas no Anexo I do Edital

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:992271

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 16:30

Homologação: 10/04/2023 16:30

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: AP

Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 3.080,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático. marca: BROTHER/ FABRICANTE: BROTHER/ MODELO: MFC-L2750DW/ QTD: 01/ VLR UNIT.: R\$ 3.080,00/ VLR TOTAL: R\$ 3.080,00</p>		
<p>Endereço: ,</p>		



38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 4.000,00
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 1. Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático XEROX B225. 1 Unidade. Valor Unitário R\$:4.000,00. Valor Total R\$:4.000,00

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Laurentino	RUA ADERBAL DE OLIVEIRA, 136	HELTON	(47) 98817-8696	licitahbinformatica@gmail.com

A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 5.000,00
---	--------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: marca hp

Endereço:

,



Item 6: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER

Preço Estimado: R\$ 8.450,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.450,64

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	<p>IMPRESSORA: - Resolução da Cópia (máxima em dpi): Até 1200 x 600 dpi Cópias Múltiplas - Acesso Remoto - Relatório de Atividade des/Relatórios Periódicos - Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia - Tempo de Impressão da Primeira Página: 8 segundos - Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico - Memória Padrão: 256 MB - Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4) - Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi - Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas - Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas - Bandeja Multiuso: 50 folhas - Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso) - Interface de Rede Embutida: Ethernet, Hi-Speed USB 2.0 - Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows®, Mac OS®, Linux - Emulações: PCL6, BR-Script3®, IBM Proprinter, Epson FX, PDF Version 1.7, XPS Version 1.0 - Função de Impressão Segura - Ciclo de Trabalho Mensal Máx.±: 50.000 páginas - Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginas - Volume de Impressão Mensal Recomendado±: Até 3.500 páginas Cópia: - Resolução de Cópia (máxima): Até 1200 x 600 dpi - Cópia sem uso do PC - Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF)±: 40 folhas - Velocidade da Cópia em Preto: 42/40 ppm (carta/A4) - Redução/Ampliação: 25% ~ 400% - Função de Cópias Ordenadas - Tamanho do Vidro de Documentos: Carta - Cópias de ID (Documentos de Identidade) Digitalização: - ADF - Scan Drivers Included ±: TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE - Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): Até 19200 x 19200 dpi - Resolução de Digitalização Óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi - Formatos (Exportação): JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG - Digitaliza para: E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect), Easy Scan to Email</p>	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8.450,64

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior do Trabalho
4ª Região/RS

Data: 31/01/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando à eventual aquisição de impressoras multifuncionais, com tecnologia laser ou led, incluindo instalação, transporte, garantia e suprimentos extras. A entrega e instalação dos equipamentos será realizada nas sedes do TRT, localizadas nas cidades relacionadas no Anexo I do Termo de Referência do Edital Pregão Eletrônico nº 36/2022..

Identificação: NºPregão:362022 / UASG:80014

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2023 13:32

Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Frequência: 50/60 HZ, Conectividade: Rede RJ45, Fax RJ11, USB 2.0, Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, Executivo, Características Adicionais: Monocromática Frente/Verso, Resolução Scanner: 1200x1600 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Compatibilidade: Mac OSx, Windows 7/8/10, Vista, Xp, Linux, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 42 PPM, Tipo Impressão: Laser, Resolução Copiadora: 1200x1600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 400%/25% PER, Capacidade Memória: 256 M

Homologação: 30/03/2023 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 420

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 445004 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
64.799.539/0001-35 *VENCEDOR*	TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8.450,00
Marca: Lexmark Fabricante: Lexmark Modelo: MX432adwe + Licença de OCR + Intelligent Storage D	Descrição: Aquisição de impressoras multifuncionais, com tecnologia laser, incluindo instalação, transporte, garantia e suprimentos extras. Impressoras multifuncionais com tecnologia laser com os respectivos consumíveis, com garantia "on-site", por 60 (sessenta) meses, incluindo serviços de transportes e instalação dos equipamentos nas unidades de destino. Marca: Lexmark Modelo: MX432adwe + Licença de OCR + Intelligent Storage Drive (57X9528) + duas unidades de toner adicionais por equipamento (PN 55B4H00), com rendimento de 15.000 páginas cada. Isto é, será entregue suprimentos de 30.000 páginas para cada equipamento. Será entrega autotrafo compatível com o objeto ofertado conforme a necessidade do local.	
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TAMOIOS, 246
	Nome de Contato: Paulo José Fodor	Telefone: (11) 2808-7800
	Email: soraya.dp@camposcontabeis.com.br	



07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 8.451,28

Marca: RICOH**Fabricante:** RICOH**Modelo:** IM 430F

Descrição: mpressora Multifuncional Frequência: 50/60 HZ, Conectividade: Rede Rj45,Fax Rj11,Usb 2.0 , Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, Executivo , Características Adicionais: Monocromática Frente/Verso , Resolução Scanner: 1200x1600 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Compatibilidade: Mac Osx,Windows 7/8/10,Vista,Xp,Linux , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 42 PPM, Tipo Impressão: Laser , Resolução Copiadora: 1200x1600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 400%/25% PER, Capacidade Memória: 256 M

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q SCS QD 02 BLOCO C N 92, SN

Telefone:

(61) 9566-2715

Email:

vengov10@gmail.com



Item 7: IMPRESSORA ECOTANK

Preço Estimado: R\$ 2.951,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.951,00

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	IMPRESSORA:uma multifuncional tanque de tinta 3 em 1 com conexão wireless, sistema EcoTank, que imprime até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas. A tecnologia Heat-Free da não requer aquecimento da tinta no processo. Tanques frontais permitem fácil acesso e visualização dos níveis de tinta, possui conectividade avançada com recursos Wi-Fi, Wi-Fi Direct, e impressão a partir de dispositivos móveis através do novo aplicativo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.951,00

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: IMPRESSORA multifuncional ECOTANK; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE NOVA PÁDUA

Data: 09/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICO

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK - Com funções de impressão, cópia e digitalização; com ADF (Alimentador automático de folhas), tinta de secagem instantânea; impressão móvel e pronta para rede wireless; impressão frente e verso automática, impressão de a - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK - Com funções de impressão, cópia e digitalização; com ADF (Alimentador automático de folhas), tinta de secagem instantânea; impressão móvel e pronta para rede wireless; impressão frente e verso automática, impressão de até no mínimo 7.500 páginas em preto e 6.000 páginas em cores. Resolução de impressão: no mínimo 4800x1200dpi. Resolução óptica de digitalização: no mínimo 1200x2400dpi. Visor LCD colorido. Garantia de no mínimo 12 meses.

Identificação: 78100-5-2023-PRP

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.675.061/0001-42 *VENCEDOR*	CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.935,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Carlos Barbosa	Endereço: RUA BUARQUE DE MACEDO, 3868
		Telefone: (54) 3461-5197
		Email: financeirocentermix@gmail.com
47.704.947/0001-47	VISIONTEC SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.949,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São Pedro do Sul	Endereço: RUA XV DE NOVEMBRO, 654
		Telefone: (55) 9942-3220 / (0000) 0000-0000
		Email: eli.nasci@yahoo.com.br
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.969,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 55
		Nome de Contato: ANDRE
		Telefone: (51) 3366-2894
		Email: tb@bsuprimentos.inf.br



Item 8: NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 4.185,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.185,22

Quantidade	Descrição	Observação
44 Unidades	NOTEBOOK Intel Core i3 modelo: 1115G4, Geração: 11ª, Memória cache: 6MB L3; Expansível até 32GB; capacidade de memória: SSD 256 GB; Windows 10/11 pro, tela de LED de 15,6"; resolução de tela: Full HD (1920x1080); formato de tela: Widescreen; conexões: 1 entrada USB tipo C – 1 Entrada USB 3.0 – 1 Entrada USB 2.0 – 1 Entrada HDMI – 1 Entrada para fone de ouvido e microfone – 1 Entrada de rede; Wi-Fi, Bluetooth 5.1; Webcam: VGA; teclado em português, com teclado numérico integrado; som: High Definition Áudio, durabilidade da bateria de até 10 horas, bivolt, peso aproximado do produto: 1,8 kg; cor prata; garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.185,22

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: NOTEBOOK Intel Core i3 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DAS CUNHÃS/MA

Data: 01/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de Informática, suprimentos, serviços de manutenção e recargas de tonner a fim de atender as necessidades da Casa Legislativa deste Município.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58361

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.847.541/0001-73	ANTONIO C FALCAO JUNIOR SERVICOS EIRELI	R\$ 3.765,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Vitória do Mearim	ROD BR 222, 210
Telefone:	Email:	
(98) 8112-3942	neonsmartslz@gmail.com	
17.084.859/0001-29	T. AGUIAR LEITE	R\$ 4.390,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Bacabal	R OSVALDO CRUZ, 373
Telefone:		
(99) 3621-4177		
01.105.481/0001-62	PEG INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Patos de Minas	R MAJOR GOTE, 1901



Item 9: NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 5.811,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.811,00

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	NOTEBOOK Intel Core i5 modelo: 10210U, Geração: 11ª, Memória cache: 6MB, memória RAM: 8GB, Expansível até 20GB; capacidade de memória: SSD 256 GB; Windows 10/11 pro, tela de LED de 15,6"; resolução de tela: Full HD (1920x1080); formato de tela: Widescreen; conexões: 2 Entrada USB 3.2 – 1 Entrada USB 2.0 – 1 Entrada HDMI – 1 Entrada de rede; 1 Entrada para fone de ouvido; Wi-Fi, Bluetooth 5.0; Webcam: VGA; teclado em português, com teclado numérico integrado; som: High Definition Áudio, durabilidade da bateria de até 10 horas, bivolt, peso aproximado do produto: 1,8 kg; cor prata. garantia mínima de 12 meses	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5.811,00

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: NOTEBOOK Intel Core i5; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Água Azul do Norte
Câmara Municipal de Água Azul do Norte

Data: 04/03/2023 03:51

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, ELETRÔNICO, ELETROMÉSTICO, MOBILIÁRIO E MATERIAL DE INFOMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA CMAAN NO EXERCÍCIO 2023.

SRP: NÃO

Identificação: 220944

Descrição: NOTEBOOK BOOK2 INTEL, CORE I5 ,WINDOWS 11 HOME, 8GB 256GB SSD - NOTEBOOK BOOK2 INTEL, CORE I5 ,WINDOWS 11 HOME, 8GB 256GB SSD

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 5.800,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PA Cidade: Rio Maria Endereço: RUA NOVE, 228 Nome de Contato: ROSILENE Telefone: (94) 9147-7382 Email: hdsatcomercio@yahoo.com</p>		
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 5.800,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SC Cidade: Concórdia Endereço: R ABRAMO EBERLE, 136 Telefone: (49) 9974-7866</p>		
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 5.833,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: LENOVO Fabricante: LENOVO Modelo: IDEAPAD 3i I5-1135G7 8GB 256GB 15.6 W 11 Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SC Cidade: Laurentino Endereço: RUA ADERBAL DE OLIVEIRA, 136 Nome de Contato: HELTON Telefone: (47) 98817-8696 Email: licitahbinformatica@gmail.com</p>		



Preço Estimado: R\$ 4.510,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.510,67

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	NOTEBOOK Intel Core i7 Quad Core; modelo: 10510U, Geração: 10ª, Memória cache: 8MB, memória RAM: 8GB, Expansível até 20GB; capacidade de memória: SSD 512 GB; Windows 10/11 pro, tela de LED de 15,6"; resolução de tela: Full HD (1920x1080); formato de tela: Widescreen; conexões: 2 Entrada USB 3.2 – 1 Entrada 1 Entrada USB 2.0 – 1 Entrada HDMI 1.4b – 1 Entrada de rede; 1 Entrada para fone de ouvido; Wi-Fi, Bluetooth 5.0; Webcam: HD; teclado em português, com teclado numérico integrado; som: 02 alto falante estéreo, durabilidade da bateria de até 08 horas, bivolt, peso aproximado do produto: 1,8 kg; cor prata. garantia mínima de 12 meses	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.510,67

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: NOTEBOOK Core i7 Quad Core; Apenas Materiais; Operador: IgualQttdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Balneário Piçarras
Prefeitura Municipal de Balneário Piçarras

Data: 24/02/2023 19:04

Modalidade: Pregão

Objeto: FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NOS SETORES ADMINISTRATIVOS DAS SECRETARIAS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIAS, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

SRP: NÃO

Identificação: 217213

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Notebook i7 10ª geração, quad core (8 threads) frequência mínima: 1.80 ghz, sistema operacional (1,2): windows 11 home 64-bits, segurança1: senhas para bios e hdd, trava, dimensões aproximadas: 363.4 (l) x 250.5 (p) x 17.95 (a) mm. memória 8gb ram ddr4, e - Notebook i7 10ª geração, quad core (8 threads) frequência mínima: 1.80 ghz, sistema operacional (1,2): windows 11 home 64-bits, segurança1: senhas para bios e hdd, trava, dimensões aproximadas: 363.4 (l) x 250.5 (p) x 17.95 (a) mm. memória 8gb ram ddr4, expansível. tela 15,6" led com design ultrafino ou superior, painel: ips, resolução mínima: full hd (1920x1080), proporção 16:9, tempo de resposta: 25~27 ms, alto-falante estéreo, microfone duplo. armazenamento 512 gb ssd pcie 3.0 x 4 nvme (m.2 2280). webcam hd mínimo com 1280 x 720 de resolução e gravação de áudio e vídeo em 720p. wireless (wifi), bluetooth 5.0. fonte de alimentação adaptador ac bivolt com certificação inmetro. bateria de 4 células (li-ion) 48 wh ou equivalente. teclado ABNT2

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.510,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Taió	AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA, 117	(47) 8466-1878/ (47) 9155-2694	doc@infoinovatech.com.br	
46.158.347/0001-68	SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.510,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Concórdia	R DR MARURI, 131	LEONARDO	(49) 9114-8454	supritecnologia@outlook.com
48.963.415/0001-97	GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 4.512,00			
VENCEDOR					
Marca: ACER Fabricante: ACER Modelo: A515-54-76NA Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
.					





Item 11: SCANNER

Preço Estimado: R\$ 4.039,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.039,12

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	SCANNER Tipo de scanner: Alimentação vertical, scanner duplex colorido de uma passagem - Sensor: Alimentação vertical (face para baixo) - Dispositivo fotoelétrico: Carro fixo e documento em movimento - Resolução óptica: 600 dpi - Resolução interpolada: 1200 dpi - Profundidade de bit de cor: RGB: 30 bits de entrada/24 bits de saída - Características do Scanner: Alimentação vertical (face para baixo) - Área máxima de digitalização: A 200 dpi: máx. 21,6 cm x 609,6 cm (8,5" x 240") min. 5,1 cm x 5,1 cm (2" x 2") - Peso do papel: 27 g/m ² - 413 g/m ² - Fonte de luz: LED RGB de 3 cores - Velocidade de digitalização: Preto e branco, colorido, tons de cinza, 300 dpi: 35 ppm (simplex)/70 ipm (duplex) - Software incluído: Epson Scan 2, Epson ScanSmart - Interfaces: USB 3.2 de alta velocidade - Ciclo de trabalho diário: Até 4.000 páginas ² Geral: - Sistemas operacionais: Windows 10 (32-bit, 64-bit), Windows @ 8/8.1 (32-bit, 64-bit), Windows@ 7 (32-bit, 64-bit) SP1 Mac OS X 10.11.x a Mac OS@ 10.15x	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.390,00

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: SCANNER Resolução óptica: 600 dpi - Resolução interpolada: 1200 dpi; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Sandolândia
 Prefeitura Municipal de Sandolândia

Data: 21/03/2023 18:58

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, COM O INTUITO DE PROMOVER A ESTRUTURAÇÃO FÍSICA DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANDOLANDIA/TO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO...

SRP: SIM

Identificação: 228523

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SCANNER DE MESA CAPACIDADE 35PPM/70IPM RECURSOS OCR RESOLUÇÃO ÓPTICA 600 DPI, RESOLUÇÃO INTERPOLADA RESOLUÇÃO DE SAÍDA 75 A 1200 DPI COR DA DIGITALIZAÇÃO COLORIDO, FONTE DE LUZ LED RGB DE TRÊS CORES, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO ESCALA DE CINZA MONOCROMÁTICO - SCANNER DE MESA CAPACIDADE 35PPM/70IPM RECURSOS OCR RESOLUÇÃO ÓPTICA 600 DPI, RESOLUÇÃO INTERPOLADA RESOLUÇÃO DE SAÍDA 75 A 1200 DPI COR DA DIGITALIZAÇÃO COLORIDO, FONTE DE LUZ LED RGB DE TRÊS CORES, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO ESCALA DE CINZA MONOCROMÁTICO COLORIDO 35PPM/70IPM, 35PPM/70IPM, 35PPM/70IPM, CICLO DE TRABALHO DIÁRIO 4000 FOLHAS, FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS PDF-JPEG-TIFF, ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO TAMANHO DO PAPEL MÁXIMO 21,6 X 609,6CM, CONEXÕES USB 3 2, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, VOLTAGEM 220 WOLTS E OUTROS RECURSO DUPLEX

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.976.394/0001-22	GREISON CAMILO DA SILVA 00753843102	R\$ 3.390,00
VENCEDOR		
Marca: BROTHER		
Fabricante: BROTHER		
Modelo: und		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.688,24

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: SCANNER ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Objeto: Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Descrição: SCANNER DE MESA 35PPM (A4/CARTA) COM CAPACIDADE DE ADP PARA 50 PAGINAS - SCANNER DE MESA 35PPM (A4/CARTA) COM CAPACIDADE DE ADP PARA 50 PAGINAS

Data: 06/02/2023 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16368_062023

Lote/Item: 112/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UN0

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.972.816/0001-90	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 4.688,24
VENCEDOR		
Marca: CANON		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DR-C240		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	AVENIDA JUIZ JOAO ALMEIDA, 2180
		Telefone:
		(86) 9800-9995
		Email:
		sercon_pi@hotmail.com



Item 12: HD EXTERNO

Preço Estimado: R\$ 864,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 864,97

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	HD Externo: portátil e tamanho compacto; 2 TB; saída USB 3.0; Cachê: 64 MB; conexão: USB 3.0; velocidade de Transferência de Dados: 4.8 GB/s; Dimensão do produto: 11,5x8x1,5cm; peso líquido aproximado do produto: 170 g; material de plástico.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.080,33

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: HD portátil; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 06/02/2023 14:00

Objeto: Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 2TB USB - HD EXTERNO PORTATIL 2TB USB

Identificação: 16368_062023

Lote/Item: 74/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.972.816/0001-90 *VENCEDOR*	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 1.080,33
Marca: TOSHIBA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HDTB420XK3AA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA JUIZ JOAO ALMEIDA, 2180
Telefone: (86) 9800-9995		Email: sercon_pi@hotmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 649,60

Site: [Amazon \(https://www.amazon.com.br/\)](https://www.amazon.com.br/)

Produto: HD Externo Portátil Western Digital My Passport WDBYVG0020B 2 TB

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 17/05/2023 14:25:46

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Telefone: 0800-038-0541

Url:



Item 13: PENDRIVE

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
83 Unidades	Pendrive: 64 GB; USB 3.2; dimensões e peso aproximados do produto: 0,9x1,7x5,7cm, 10g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,00

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: Pendrive 64 GB; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Água Azul do Norte
Câmara Municipal de Água Azul do Norte

Data: 04/03/2023 03:51

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, ELETRÔNICO, ELETROMÉSTICO, MOBILIÁRIO E MATERIAL DE INFOMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA CMAAN NO EXERCÍCIO 2023.

SRP: NÃO

Identificação: 220944

Lote/Item: 1/4

Descrição: PENDRIVE FIT ULTRA 64 GB - PENDRIVE FIT ULTRA 64 GB

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.486.284/0001-85 *VENCEDOR*	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 70,00
Marca: KINGSTON DTX/64GB Fabricante: KINGSTON DTX/64GB Modelo: PENDRIVE 64 GB Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Rio Maria	Endereço: RUA NOVE, 228
Nome de Contato: ROSILENE	Telefone: (94) 9147-7382	Email: hdsatcomercio@yahoo.com
44.451.217/0001-93	BLUE TECH COMERCIO LTDA	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: Q ONZE, 01
Nome de Contato: RAQUEL	Telefone: (94) 3323-5999	Email: raquel_wr@hotmail.com



Item 14: MOUSE SEM FIO

Preço Estimado: R\$ 57,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,95

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	MOUSE SEM FIO: alimentado por 02 (duas) pilhas AAA, possui roda de rolagem (Scroll), óptico, design anatômico; cor preta; dimensões e peso aproximados do produto: 3,1x5,2x9,8cm, 58 g.	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 79,90

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Mouse Sem Fio Preto/Azul Movitec Omw-02

Descrição: Anexo 4

Data/Hora Inclusão: 17/05/2023 14:46:21

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Url: https://www.magazineluiza.com.br/mouse-sem-fio-preto-azul-movitec-omw-02/p/bd71216kb4/in/rato/?=&seller_id=vezarostore&utm_source=zoom&utm_medium=cpa&utm_content=-un_magalu-ce_b2c-cp&partner_id=10569&utm_campaign=5dd710c52ccd4a64b70acae2acc49153&utm_term=5dd710c52ccd4a64b70acae2acc49153

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 36,00

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)

Produto: Mouse Sem Fio Movitec - OMW-02

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 17/05/2023 14:47:33

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Telefone: 0800-038-0541

Url:



Preço Estimado: R\$ 19,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,46

Quantidade	Descrição	Observação
94 Unidades	MOUSE COM FIO, dimensões e peso aproximados: 3.84 x 6.17 x 11.3 cm; 70,5g; cor preta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,46

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: MOUSE COM FIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Data: 05/05/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de produtos de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Mouse computador - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980396

Lote/Item: /54

CatMat: 457752 - MOUSE COMPUTADOR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.852.527/0001-93	JOSUE R DA SILVA EIRELI	R\$ 15,40
Marca: MULTLASER Fabricante: MULTLASER Modelo: MO300 Descrição: Mouse Óptico ./ Laser para computador, conexão USB, com fio.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	R TERSANDRO PAZ, 2162
Nome de Contato:		Telefone:
Josué Rodrigues		(86) 3221-8618
Email:		casadocartuchopi@gmail.com
44.615.647/0001-01	THAYS GOMES DA GAMA	R\$ 20,97
Marca: Multilaser Fabricante: Multilaser Modelo: MO300 Descrição: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO D BLOCO A, 05
Nome de Contato:		Telefone:
Thays		(61) 8606-6198
Email:		thays.tgcomercio@gmail.com
12.130.893/0001-79	VERANILCE GUEDES REIS	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: MULTILASER Descrição: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio		
Endereço:		



Item 16: TECLADO

Preço Estimado: R\$ 48,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	TECLADO: ergonômico; cor preta, dimensões do produto: 46 x 3 x 15 cm, tecnologia de conexão: USB; material plástico, peso de 490 g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,00

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: TECLADO Ergonômico; Apenas Materiais; Operador: IgualQttdFornecedor:

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 05/04/2023 14:00

Objeto: Aquisição de materiais de informática em atendimento ao SESI SEDE BH.
Entrega: Av. Contorno, 4520, Bairro Funcionários, Belo Horizonte - MG

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: TECLADO USB ABNT2 TECLADO PLUG - TECLADO USB ABNT2 TECLADO PLUG & PLAY TI [069728 - 0006] TECLADO USB ABNT2 TECLADO PLUG & PLAY TIPO DO LAYOUT: PORTUGUES ABNT2 (COM C) HASTES INCLINAVEIS E AJUSTAVEIS CONEXAO USB 2.0 COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO: 1,20 M COR PRETO DESIGN ERGONOMICO, COM PE TECLADO USB ABNT2 TECLADO PLUG & PLAY TIPO DO LAYOUT: PORTUGUÊS ABNT2 (COM Ç) HASTES INCLINÁVEIS E AJUSTÁVEIS CONEXÃO USB 2.0 COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO: 1,20 M COR PRETO DESIGN ERGONÔMICO, COM PÉS DE APOIO COMPATÍVEL COM WINDOWS , LINUX E MAC Categoria: MATERIAL DE INFORMÁTICA

Identificação: 6254-Compra direta

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: MG

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.263.959/0001-09 *VENCEDOR*	EBENEZER COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 45,00
<p>Marca: multilaser Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TECLADO USB ABNT2 TECLADO PLUG & PLAY TI Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: ,</p>		
05.433.483/0001-31	MULTI PC INFORMATICA LTDA	R\$ 48,00
<p>Marca: C3TECH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA DA BAHIA, 1345
Nome de Contato: Maria Jose	Telefone: (31) 3273-1900	Email: multipc@terra.com.br
07.592.607/0001-57	TEC MASTER INFORMATICA LTDA	R\$ 51,00
<p>Marca: K-MEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KM-2928 Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: AV JOAO MARCOLINO COSTA, 161
Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (48) 3245-7752	Email: vendas2@linux.com.br



Item 17: MONITOR

Preço Estimado: R\$ 996,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 996,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MONITOR: com iluminação traseira por LED, com no mínimo 19,5" e resolução aproximada de 1600 x 900 pixels – 60Hz, com formato de tela de 16,9 widescreen, e cabo VGA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 996,67

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: MONITOR com iluminação traseira por LED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Município de Nova Ramada

Prefeitura Municipal de Nova Ramada

Data: 27/02/2023 19:28

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes diversos, destinados ao uso dos Setores da Municipalidade

SRP: NÃO

Identificação: 224315

Descrição: Monitor com as seguintes características: Tamanho de Tela: 21,5"/54,6 cm; Tipo de Tela: LCD VA; Tipo de iluminação traseira: Sistema W-LED; Cor: Preto; Revestimento da tela: Camada antiofuscante, 3H, Névoa 25%; Área de exibição de alto desempenho: 478,656 - Monitor com as seguintes características: Tamanho de Tela: 21,5"/54,6 cm; Tipo de Tela: LCD VA; Tipo de iluminação traseira: Sistema W-LED; Cor: Preto; Revestimento da tela: Camada antiofuscante, 3H, Névoa 25%; Área de exibição de alto desempenho: 478,656 (A) x 260,28 (V); Prop. da imagem: 16:9; Resolução máxima: 1920 x 1080 a 75 Hz; Densidade de pixels: 102 PPI; Tempo de resposta (típico): 4 ms (GtG); Brilho: 250 cd/m²; Proporção de contraste (típica): 3000:1; SmartContrast: Mega Infinity DCR; Pixel pitch: 0,2493 x 0,241 mm; Ângulo de visão: 178° (A) / 178° (V); a C/R > 10; Cores da tela; 16,7 m: Aprimoramento de imagens; SmartImage: Frequência de varredura; 30 - 85 kHz (A) / 48 - 75 Hz (V);

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.228.157/0001-83	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 990,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SC Cidade: São Carlos Endereço: AV SANTA CATARINA, 1350 Nome de Contato: MARCIO Telefone: (49) 3325-4244/ (49) 8433-0399 Email: contato@clara.com.br</p>		
06.990.361/0001-09	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA	R\$ 1.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: RS Cidade: Santa Maria Endereço: R RIACHUELO, 65 Telefone: (55) 3217-6977 Email: pianifeiko@hotmail.com</p>		
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 1.000,00
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: SC Cidade: Tubarão Endereço: AV MARCOLINO MARTINS CABRAL, 424 Nome de Contato: DARLAN Telefone: (48) 9148-4909/ (48) 8832-2818 Email: licitacoes@incotech.com.br</p>		



Item 18: SWITCH

Preço Estimado: R\$ 1.165,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.165,31

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	SWITCH 16 PORTAS RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI / MDIX) - Requisitos do Sistema: Microsoft Windows XP, Vista, Windows 7 ou Windows 8, MAC OS, NetWare, UNIX ou Linux. - Dimensões aprox.: 294 x 180 x 44 mm - Padrões e Protocolos: - IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x -Mídia de rede: - 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m) - EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) - 100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) - EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) - 1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e cable (maximum 100m) - Fonte de Alimentação: - 100-240VAC, 50/60Hz De desempenho: - Capacidade de Comutação: 32 Gbps - Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 23.8 Mpps - Tabela de Endereços MAC: 8K - Jumbo Frame: 10KB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.165,31

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: SWITCH 16 PORTAS RJ45 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 06/03/2023 09:10

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais e equipamentos de processamento de dados em atendimento à diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Switch - Switch Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede , Velocidade Porta: 10/100/1000 , Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável , Características Adicionais: Padrão Ethernet IEEE Ethernet, Conectores RJ-45 , Quantidade Portas: 16 U

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:984305

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.596.872/0001-90 *VENCEDOR*	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.165,00
Marca: Tp Link Fabricante: Tp Link Modelo: TL-SG2218 Descrição: SWITCH GERENCIÁVEL 16 PORTAS GIGABIT Interface: 16xPortas RJ45 de 10/100/1000 Mbps 2xSlots SFP Gigabit Desempenho: Capacidade de Comutação de 36 Gbps Taxa de Encaminhamento de Pacotes 26.8 Mpps Tabela de Endereços MAC 8K Jumbo Frame 9 KB Características de Software: QoS: Filas de prioridade Agendamento de filas SP/WRR/SP+WRR Controle de Largura de Banda Espelhamento L2 e L2+: Agregação de link estático Protocolo Spanning Tree Detecção de Loopback Controle de fluxo Espelhamento L2 Multicast: IGMP Snooping IGMP Authentication Filtragem Multicast VLAN: Grupo VLAN 802.1q tagged VLAN GVRP VLAN VPN (QinQ) Voice VLAN. Lista de Controle de Acesso: ACL baseada no tempo MAC ACL IP ACL ACL combinado ACL de conteúdo do pacote IPv6 ACL : Ligação IP-MAC-Porta Ligação IPv6-MAC-Porta DoS Defend Controle de acesso baseado em IP/Porta/MAC Isolamento de Portas. IPv6: Interface IPv6 Cliente DHCPv6. L3: Interfaces IPv4/IPv6 Roteamento estático ARP estático Proxy ARP Servidor DHCP Gerenciamento: GUI baseada na Web Interface de linha de comando (CLI) por Telnet SNMP v1/v2c/v3 Imagem dupla, configuração dupla Monitoramento da CPU Diagnósticos de cabos Recuperação de senha SNTp Log do sistema Características Avançadas: Descoberta automática de dispositivos Configuração em massa Atualização de firmware em massa Monitoramento de rede inteligente Avisos de eventos anormais Configuração unificada Certificação: CE, FCC, RoHS. Fonte de Alimentação: Externa Bivolt 110-240V. Garantia mínima de 12 meses.		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: AV QS 06, LOTE C 27, LOJA E SOBRELOJA, S/N	Telefone: (61) 3039-6343 Email: cdata@globo.com	

49.418.054/0001-60 49.418.054 MAYCON ANDRE RIZZI

R\$ 1.165,47

Marca: JetStream
Fabricante: JetStream
Modelo: JetStream

Descrição: Switch Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede , Velocidade Porta: 10/100/1000 , Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável , Características Adicionais: Padrão Ethernet IEEE Ethernet, Conectores RJ-45 , Quantidade Portas: 16 U

Endereço:



44.933.822/0001-09 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

R\$ 1.165,47

Marca: TP-LINK**Fabricante:** TP-LINK**Modelo:** SG2218

Descrição: "Switch Gerenciável 16 Portas Gigabit Padrões e Protocolos: 16xPortas RJ45 de 10/100/1000 Mbps | 2xSlots SFP Gigabit | Desempenho: Capacidade de Comutação de 36 Gbps | Taxa de Encaminhamento de Pacotes 26.8 Mpps | Tabela de Endereços MAC 8K | Jumbo Frame 9 KB | Características de Software: QoS: Filas de prioridade | Agendamento de filas SP/WRR/SP+WRR | Controle de Largura de Banda | Espelhamento | L2 e L2+: Agregação de link estatico | Protocolo Spanning Tree | Detecção de Loopback | Controle de fluxo | Espelhamento | L2 Multicast: IGMP Snooping | IGMP Authentication | Filtragem Multicast | VLAN: Grupo VLAN | 802.1q tagged VLAN | GVRP | VLAN VPN (QinQ) | Voice VLAN. | Lista de Controle de Acesso: ACL baseada no tempo | MAC ACL | IP ACL | ACL combinado | ACL de conteúdo do pacote | IPv6 ACL | : Ligação IP-MAC-Porta | Ligação IPv6-MAC-Porta | DoS Defend | Controle de acesso baseado em IP/Porta/MAC | Isolamento de Portas. | IPv6: Interface IPv6 | Cliente DHCPv6. | L3: Interfaces IPv4/IPv6 | Roteamento estático | ARP estático | Proxy ARP | Servidor DHCP | Gerenciamento: GUI baseada na Web | Interface de linha de comando (CLI) por Telnet | SNMP v1/v2c/v3 | Imagem dupla, configuração dupla | Monitoramento da CPU | Diagnósticos de cabos | Recuperação de senha | SNTP | Log do sistema | Características Avançadas: Descoberta automática de dispositivos | Configuração em massa | Atualização de firmware em massa | Monitoramento de rede inteligente | Avisos de eventos anormais | Configuração unificada | Certificação: CE, FCC, RoHS. | Fonte de Alimentação: Externa | Bivolt 110-240v. Garantia mínima de 12 meses. MARCA DE REFERÊNCIA Switch Gerenciável Gigabit L2+ de 16 portas com 2 Slots SFP JetStream - TL-SG2218 "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	RUA DAS GUIANAS, 185	Gilson	(33) 99906-0275	techhardgv@gmail.com



Item 19: ROTEADOR

Preço Estimado: R\$ 384,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 384,23

Quantidade	Descrição	Observação
39 Unidades	<p>ROTEADOR Interface: - 4x LAN 10/100/1000Mbps - 1x WAN 10/100/1000Mbps - Wireless AC - Botão WPS - Botão Reset - Botão Wi-Fi (Liga/Desliga) - Botão Liga/Desliga Padrões: - 11ac - 11n - 11g - 11a - 11b Frequências Wi-Fi: - 2,4GHz (até 300Mbps) - 5GHz (até 867Mbps) Antena: - 4 antenas externas de 5dBi Modos de Operação: - Roteador - Repetidor Wi-Fi Smart Adjustment (MESH) - Access Point Recursos: - Assistente de configuração Web - Suporta IPv4 e IPv6 - Gerenciamento Remoto - Servidor Virtual - Redirecionamento de Portas - DMZ (Demilitarized Zone) - Rede de Convidados (2,4 GHz + 5 GHz) - Dynamic DNS Recursos Avançados: - QoS - Wi-Fi Guest - Filtro de MAC - Cliente TR-069 - Firmware Personalizável - NATSPI Segurança: - WEP - WPA/WPA2 (Wi-Fi Protected Access) - Botão WPS (Wi-Fi Protected Setup) Alcance de frequência: - 2400 ~ 2483.5MHz - 5150 ~ 5350MHz - 5650 ~ 5725MHz VPN: - IPsec Passthrough - PPTP - L2TP - PPPoE - Túneis IPsec Alimentação Elétrica: - Entrada: 100-240V (50/60Hz) - Saída a 12V/1A</p>	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 346,34

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: ROTEADOR Wireless ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE BRAG.PAULISTA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BRAGANÇA PAULISTA

Data: 24/11/2022 13:49

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO

Identificação: OC: 180288000012022OC00148

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: ROTEADOR - ROTEADOR, PARA ACESSO A REDE DE DADOS, TIPO WIRELESS 04 ANTENAS, GANHO 5DBI, TECNOLOGIA AC1900, COM 04 PORTAS GIGABIT LAN, 01 PORTA GIGABIT WAN 10/100/1000 MBPS, PADRAO RJ-45, A 802.11A; 802.11B; 802.11G; 802.11N, 802.11AC, COMTAXA DE DADOS 600 + 1300 MBPS, COM PROTOCOLOS IEEE 802.3, 802.11A, 802.11AC, 802.11B, 802.11G, 802.11N

Quantidade: 29

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 343,90		
<p>Marca: TP-LINK ARCHER C80 AC1900 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TP-LINK ARCHER C80 AC1900 Descrição: ROTEADOR, PARA ACESSO A REDE DE DADOS, TIPO WIRELESS 04 ANTENAS, GANHO 5DBI, TECNOLOGIA AC1900, COM 04 PORTAS GIGABIT LAN, 01 PORTA GIGABIT WAN 10/100/1000 MBPS, PADRAO RJ-45, A 802.11A; 802.11B; 802.11G; 802.11N, 802.11AC, COMTAXA DE DADOS 600 + 1300 MBPS, COM PROTOCOLOS IEEE 802.3, 802.11A, 802.11AC, 802.11B, 802.11G, 802.11N</p>				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CORONEL FRIAS, 240	(11) 5071-4040	carlos@sistecnica.com.br

47.821.089/0001-10 LICITATECH COMERCIO LTDA

R\$ 348,78

Marca: DUAL BAND 2,4/5GHZ AC1900 4LAN ARCHER C80 TP LINK

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DUAL BAND 2,4/5GHZ AC1900 4LAN ARCHER C80 TP LINK

Descrição: ROTEADOR, PARA ACESSO A REDE DE DADOS, TIPO WIRELESS 04 ANTENAS, GANHO 5DBI, TECNOLOGIA AC1900, COM 04 PORTAS GIGABIT LAN, 01 PORTA GIGABIT WAN 10/100/1000 MBPS, PADRAO RJ-45, A 802.11A; 802.11B; 802.11G; 802.11N, 802.11AC, COMTAXA DE DADOS 600 + 1300 MBPS, COM PROTOCOLOS IEEE 802.3, 802.11A, 802.11AC, 802.11B, 802.11G, 802.11N

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Barueri

AV ANDROMEDA, 723

(11) 3461-8809

contato@asacontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 422,12

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: ROTEADOR Wireless ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA / (1) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES

Data: 24/11/2022 08:00

Objeto: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MANUTENÇÃO CORRELATOS ORIUNDOS DO P.E SRP N°004/2022/CL/PGM/PMS DOS ITENS FRACASSADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SENS- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA/AP.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:971941

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2023 11:48

Homologação: 01/02/2023 11:48

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20

UF: AP

Descrição: ROTEADOR WIRELESS - ROTEADOR WIRELESS UNIFI AP AC, DUAL BAND (2.4/5.-GHZ), 300MBPS LONGO ALCANCE: Ponto de acesso 2,4 GHz 802.11n MIMO 2x2. Capaz de atingir uma velocidade de até 300 Mbps. Área de cobertura: 180 m. Especificação: a) Interface de rede (1) porta Ethernet 10/100; botão de reset; b) 2 antenas integradas (suporta 2x2 MIMO com diversidade espacial); c) Wi-Fi 802.11 b / g / n 2.4 GHz. d) Modo de alimentação Fonte de alimentação Ethernet passiva (12-24 V); e) Fonte de alimentação de 24 V, incluindo adaptador Poe de 0,5 A. f) Segurança sem fio WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, 802.11i. Certificação do CE, FCC, IC, Anatel. Instalação na parede / teto (kit incluído); g) Tipo de antena: 6dBi Omnidirecional (RP-SMA); h) Potência de transmissão: menor 20dBm (EIRP) EM UNIDADES.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.522.035/0001-04

O. L. LIMA JUNIOR EIRELI

VENCEDOR

R\$ 422,12

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 1 ROTEADOR WIRELESS UNIFI AP AC, DUAL BAND (2.4/5. GHZ), 300MBPS LONGO ALCANCE: Ponto de acesso 2,4 GHz 802.11n MIMO 2x2. Capaz de atingir uma velocidade de até 300 Mbps. Área de cobertura: 180 m. Especificação: a) Interface de rede (1) porta Ethernet 10/100; botão de reset; b) 2 antenas integradas (suporta 2x2 MIMO com diversidade espacial); c) Wi -Fi 802.11 b / g / n 2.4 GHz. d) Modo de alimentação Fonte de alimentação Ethernet passiva (12 -24 V); e) Fonte de alimentação de 24 V, incluindo adaptador PoE de 0,5 A. f) Segurança sem fio WEP, WPA PSK, WPA TKIP, WPA2 AES, 802.11. Certificação do CE, FCC, IC, Anatel. Instalação na parede / teto (kit incluído); g) Tipo de antena: 6dBi Omnidirecional (RP -SMA) h) Potência de transmissão: 20dBm (EIRP). fabricante: TP LINK marca/modelo: TP LINK DUAL BAND AC750 ARCHER C20 Und 20 R\$ 422,12 R\$ 8.442,40 PREÇO UNITÁRIO DO ÍTEM: quatrocentos e vinte e dois reais e doze centavos PREÇO TOTAL DO ÍTEM: oito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos Conforme nossa proposta em ANEXO. Declaro que a garantia dos produtos e de no mínimo 12 (doze) meses, após a data da entrega. Validade da Proposta: 90 dias. Prazo de entrega: conforme edital. Preços ofertados englobam todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza. Para efeito de tratamento diferenciado, declaramos que a empresa se enquadra como Micro Empresa, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AP

Macapá

AV ANTONIO COELHO DE CARVALHO, 1096

(96) 3222-6744

fortlimaa@gmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	HD INTERNO SSD 240GB Sata Rev. 3.0 - Leituras 500MB/s e Gravações 350MB/s	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 169,67****Filtros Utilizados:** Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: HD INTERNO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia
Prefeitura Formoso do Araguaia**Data:** 24/03/2023 11:50**Modalidade:** Pregão**Objeto:** Registro de preços visando a futura e eventual contratação sob demanda de pessoa jurídica no fornecimento de material de consumo (informática e afins) visando atender as necessidades administrativas dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de...**SRP:** SIM**Identificação:** 228513**Lote/Item:** 1/23**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** HD Interno; compatível com desktop; Capacidade de armazenamento 500 GB - HD Interno; compatível com desktop; Capacidade de armazenamento 500 GB**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 56**Unidade:** UN**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.194.652/0001-16 *VENCEDOR*	MOBILAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 150,00
Marca: SEAGATE Fabricante: SEAGATE Modelo: PIPELINE PULL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 179,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Florianópolis Endereço: R CAMPOLINO ALVES, 300 Nome de Contato: ANDRE Telefone: (48) 8855-3595 Email: financeiro@ar6licitacoes.com.br		
40.770.822/0001-76	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Goianira Endereço: AVENIDA RIO DE JANEIRO, 406 Telefone: (62) 4101-6170 Email: contato@jadyhospitalar.com.br		



Preço Estimado: R\$ 652,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 652,27

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	HD interno 1TB - SATA Taxas de transferência suportadas (Gb / s): 6.0 / 3.0 / 1.5Taxa média de dados, leitura / gravação: 156Tax a máxima de dados sustentada, leitura OD (MB / s): 210 Cache, Multisegmented (MB): 64Configuração / Organização Cabeças / Discos: 2/1 Bytes por setor: 4096Confiabilidade / Integridade de Dados Ciclos de carga / descarga: 50,000Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 por 10E14Horas de ligação (por ano): 2400Limite da carga de trabalho (TB / ano): 55Garantia limitada (anos): 2Gerenciamento de energia de inicialização (A): 2.0Modo de Operação, Típico (W): 5,3 Média Ociosa (W): 4,6Modo de Espera / Modo de Repouso, Típico (W): 0,94 / 0,94Tolerância de tensão, incluindo ruído (5V): 5% Tolerância de tensão, incluindo ruído (12V): 10%Condições Ambientais Funcionamento (ambiente, mín.): 0Operação (caixa do inversor, máx.): 60Não operacional (ambiente): -40 a 70Sem halogênio: Sim Conformidade com RoHS: Sim Dimensões: Peso: 1,400 KgLargura : 11 cm Altura : 15 cm Comprimento: 2 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 652,27

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: HD interno ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Data: 04/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos eletrônicos (informática).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: HD INTERNO 1 TB - HD INTERNO 1 TB

SRP: SIM

Identificação: 60953

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND.

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.882.208/0001-87	NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 652,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Altamira	AV DJALMA DUTRA, 2096
Nome de Contato:		Telefone:
ELLEM		(93) 3515-2209
Email:		
nisseiatm@hotmail.com		
33.614.394/0001-27	J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI	R\$ 652,41
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Altamira	TV AGRARIO CAVALCANTE, 673
Telefone:		Email:
(93) 9230-0600		bb_puma23@hotmail.com
22.980.346/0001-36	INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA	R\$ 652,41
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 22: BATERIA PARA NOBREAK

Preço Estimado: R\$ 151,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,33

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	BATERIA PARA NOBREAK Tensão: 12 Volts Capacidade: 7 Amperes Condições de carga (25oC) Tensão de flutuação = 13,5 a 13,8 V. Tensão de recarga (= 18Ah) = 14,4 a 14,7V Tensão de recarga (> 18Ah) = 14,4 a 15,0V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 151,33

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: BATERIA NOBREAK; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 20/04/2023 08:15

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais diversificados para consertos, atualizações, processamento e modernização de computadores da administração pública municipal, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Administração conf. Memorando 06/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:987489

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Bateria recarregável - Tipo: Estacionária, Aplicação 1: Nobreak, Tensão Nominal: 12 V, Capacidade Nominal 1: 76 AH,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 56

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 150,00
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: BATERIA PARA NOBREAK 12V 7,0 AH Descrição: BATERIA PARA NOBREAK QUANTIDADE DE CÉLULAS: 6, TENSÃO TOTAL DA BATERIA: 12V, CAPACIDADE: 7,0 AH @ 20H ATÉ 1,75 V, (TENSÃO FINAL) POR CÉLULA A 25°C, CORRENTE MÁXIMA DE DESCARGA:70 A (5 SEGUNDOS). Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias</p> <p>Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R APIA, 257 Telefone: (67) 3236-1254 Email: salc9gac@yahoo.com.br</p>		
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 150,00
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: 12V 7A Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO ESTACIONÁRIA, APLICAÇÃO 1 NOBREAK, TENSÃO NOMINAL 12 V, CAPACIDADE NOMINAL 1 76 AH</p> <p>Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015 Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza Telefone: (46) 3524-9076 Email: centerbelfb@hotmail.com</p>		
37.902.352/0001-42	ARMY BATERIAS LTDA	R\$ 154,00
<p>Marca: SECPower Fabricante: SEC POWER COML.IMPORT.EXP.LTDA. Modelo: SP12-7 Descrição: BATERIA PARA NOBREAK QUANTIDADE DE CÉLULAS: 6, TENSÃO TOTAL DA BATERIA: 12V, CAPACIDADE: 7,0 AH 20H ATÉ 1,75 V, (TENSÃO FINAL) POR CÉLULA A 25°C, CORRENTE MÁXIMA DE DESCARGA:70 A (5 SEGUNDOS). ISO 9001, ISO 14001 – Garantia 12 meses.</p> <p>Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: RUA SILVEIRA PEIXOTO, 950 Nome de Contato: July Telefone: (41) 4101-8395 Email: army@armybateria.com.br</p>		



Item 23: CABO DE REDE

Preço Estimado: R\$ 1.400,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.400,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CABO DE REDE - Cabo UTP CAT5e - Frequência de Transmissão Até 100MHz - Velocidade de Transmissão 1 Gbps - Seção dos Condutores 4 pares 24 AWG - Capa PVC retardante a chama - Homologação ANATEL - Comprimento 305 metros - Cor Azul	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.400,00

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: CABO DE REDE; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 14/03/2023 08:30

Universidade Federal de Lavras

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de telefones IPs, gateways de voz e cabos UTP para prover capacidade de aumento e manutenção dos ramais da Universidade Federal de Lavras.

SRP: SIM

Descrição: Cabo rede computador - Padrão Cabeamento: Utp-5e, Cor: Azul, Material

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:153032

Condutor: Cobre, Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado/Rígido, Tipo

Lote/Item: /6

Cabo: 4 Pr,

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2023 11:45

Homologação: 24/03/2023 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 305,00 M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

11.420.095/0001-19 STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI

R\$ 1.400,00

Marca: NORPHEL

Fabricante: NORPHEL

Modelo: Cabo UTP Categoria 5e Enhaced.

Descrição: Cabo UTP Categoria 5e Enhaced. Ambiente de instalação: interno. RoHS Compliant. U/UTP (não blindado). PVC – CMX. Caixa fechada com 305 metros de cabo. Compatível com GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps. 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps. 100BASE-T4, IEEE 802.3u, 100 Mbps. 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps. Atender TIA-568-C.2 e seus complementos, ANSI/TIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL 444. Condutor de cobre nu com diâmetro nominal de 24AWG. Isolamento: poliolefina com diâmetro nominal 0.9mm. Resistência de isolamento: 10000 M.km. Quantidade de pares: 4 pares 24 AWG. Os condutores isolados devem ser reunidos de dois a dois, formando o par. Os passos de torcimento devem ser adequados, de modo a atender os níveis de diafonia previstos e minimizar o deslocamento relativo entre si. Núcleo: os quatro pares devem ser reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo. Capa: constituída por PVC retardante a chama. Diâmetro nominal: 4,8 mm. Classe de inflamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705. Atraso de Propagação Máximo: 545ns/100m @ 10MHz. Diferença entre o Atraso de Propagação - Máximo: 45ns/100m. Prova de Tensão Elétrica entre Condutores: 2500 VDC/3s. Velocidade de Propagação Nominal: 68%. Deve ser apresentada a certificação ANATEL do produto. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R APIA, 257

(67) 3236-1254

salc9gac@yahoo.com.br

02.547.377/0001-90 MARCILIO DE MIRANDA

R\$ 1.400,00

Marca: WEC

Fabricante: WEC

Modelo: CAT5E

Descrição: Cabo de rede cat5e U/UTP CMX 24AWG azul caixa com 305 metros

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Juiz de Fora

RUA CATULO CEARENSE, 60

(32) 3224-2961 / (32) 9103-9190

julio@jstcontabilidadeadvocacia.com



46.869.912/0001-03 DOMINI TELECOM LTDA

R\$ 1.400,00

Marca: MAXITELECOM**Fabricante:** MAXITELECOM**Modelo:** MAXITELECOM

Descrição: CAIXA DE CABO UTP CAT. 5E - ITENS 6 e 7 deste certame 3.6.1. Especificações técnicas: 3.6.1.1. Cabo UTP Categoria 5 Enhanced. 3.6.1.2. Ambiente de instalação: interno. 3.6.1.3. RoHS Compliant. 3.6.1.4. Categoria 5e. 3.6.1.5. U/UTP (não blindado). 3.6.1.6. PVC - CMX. 3.6.1.7. Caixa fechada com 305 metros de cabo. 3.6.1.8. Compatível com GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps. 3.6.1.9. 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps. 3.6.1.10. 100BASE-T4, IEEE 802.3u, 100 Mbps. 3.6.1.11. 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps. 3.6.1.12. Atender TIA-568-C.2 e seus complementos, ANSI/TIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL 444. 3.6.1.13. Condutor de cobre nu com diâmetro nominal de 24AWG. 3.6.1.14. Isolamento: poliolefina com diâmetro nominal 0.9mm. 3.6.1.15. Resistência de isolamento: 10000 MΩ.km. 3.6.1.16. Quantidade de pares: 4 pares 24 AWG. 3.6.1.17. Os condutores isolados devem ser reunidos de dois a dois, formando o par. Os passos de torcimento devem ser adequados, de modo a atender os níveis de diafonia previstos e minimizar o deslocamento relativo entre si. 3.6.1.18. Núcleo: os quatro pares devem ser reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo. 3.6.1.19. Capa: constituída por PVC retardante a chama. 3.6.1.20. Diâmetro nominal: 4,8 mm. 3.6.1.21. Classe de flamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705. Atraso de Propagação Máximo: 545ns/100m @ 10MHz. 3.6.1.22. Diferença entre o Atraso de Propagação - Máximo: 45ns/100m. 3.6.1.23. Prova de Tensão Elétrica entre Condutores: 2500 VDC/3s. 3.6.1.24. Velocidade de Propagação Nominal: 68%. 3.6.1.25. Deve ser apresentada a certificação ANATEL do produto.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R PENNSILVANIA, 1131

Telefone:

(11) 5052-2662

Email:

freigi@freigi.com.br



Preço Estimado: R\$ 88,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,09

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	RJ45: Conector Macho Cat5e Rj45 - Tipo: RJ45 (8P8C) - Conector: Termoplástico, UL94V-2 - Condutor: Contatos de Bronze Fosforoso, Banhado a Ouro e Níquel - Regime de Tensão: 250VAC no 2A - Resistência de Isolamento: 500M Ohms - Embalagem com 100 Peças	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,09

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: RJ45 Conector Macho ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	Data: 03/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de consumo de TIC por meio do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conector - Conector Aplicação: Cabo De Rede , Categoria: 6 , Tipo: Macho , Padrão: Rj45	SRP: SIM
CatMat: 375963 - CONECTOR	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:160530
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 192
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.726.388/0001-52	LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220	R\$ 88,00
Marca: EXBOM Fabricante: EXBOM Modelo: RJ-45 Descrição: Conector - Conector Aplicação: Cabo De Rede , Categoria: 6 , Tipo: Macho , Padrão: Rj45		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 3981
	Nome de Contato: Márcio	Telefone: (69) 98125-8909
	Email: espacocomerciovh@gmail.com	
65.529.489/0001-39	COMPUSSET INFORMATICA LTDA	R\$ 88,13
VENCEDOR		
Marca: CABLIX Fabricante: CABLIX Modelo: Cat6 Descrição: Conector RJ-45 Macho Cat6 PACOTE COM 100 - CABLIX Declaramos ser empresa EPP		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: R JUQUIA, 39
	Telefone: (11) 5017-4253	Email: eduardo@compuset.com.br
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA	R\$ 88,13
Marca: 5+ Fabricante: 5+ Modelo: 062-0046 Descrição: CONECTOR MACHO RJ 45 CAT 6 (PCT C/ 100) - CONECTOR – CATEGORIA 6. ESPECIFICAÇÕES: TIPO CONDUTOR; PAR TRANÇADO; MODELO: RJ-45; TIPO: KEYSTONE; APLICAÇÃO: CABO DE REDE; CÓDIGO DE COR: BRANCO; COMPATIBILIDADE: RJ-11. (Cota exclusiva ME/EPP)		
Estado: SC	Cidade: São Bento do Sul	Endereço: R DAS NEVES, 305
	Nome de Contato: JEISON LILLA	Telefone: (47) 99119-8591
	Email: mltec@mltec.info	



Item 25: PLACA MÃE

Preço Estimado: R\$ 459,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 459,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PLACA MÃE 1155 Chipset - Intel H61 Video: Conectores: 1x VGA / 1x HDMI Processador Socket: 1155 Suporte para processadores: 2º/ 3º geração de processadores Intel Core I3, I5, I7, PENTIUM E CELERON Memória 2x Slots DDR3 Suporta até 16GB Suporta dual-channel DDR3 1066/1333/1600 MHz Slot de Expansão 1x slot PCI Express 16X 1 x Slot PCI Express X1 Armazenamento Áudio - Codec de áudio de 6 canais Realtek ALC662 / AC97 LAN - Controlador de rede Realtek 8105E 100M Portas Pannel 4 x Conectores SATA 3Gb / s 1 x Conector de áudio frontal 4 x Conectores USB 2.0 / 1.1 6 x porta USB 2.0 / 1.1 1 x Porta VGA 1 x Porta HDMI 1 x Porta RJ-45 1 x Entrada de áudio Dimensões Tamanho da placa: Micro Atx Conteúdo da embalagem: Placa mãe Espelho Manual	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 459,00

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: PLACA MÃE ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanização

Data: 20/01/2023 08:00

Objeto: Aquisição de componentes de informática.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Aplicação: Microcomputador , Tipo Portas: 1 D-Sub Vga, 4 Usb 2.0, 2 Usb 3.0, 1 Hdmi , Frequência: 2133/2400 MHZ, Memória Expansão: 32 GB, Características Adicionais: Com Rede Ethernet Gigabite Integrada , Tipo: Ddr4 , Socket: Lga 1155

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:752023 / UASG:927936

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 449818 - PLACA MÃE

Adjudicação: 10/02/2023 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.961.564/0001-91	EDNA TODAO GONCALVES 03854793952	R\$ 459,00
<p>Marca: Goline Fabricante: Goline Modelo: H81M-G Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS 1 D-SUB VGA, 4 USB 2.0, 2 USB 3.0, 1 HDMI, FREQUÊNCIA 2133/2400 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 32 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, TIPO DDR4, SOCKET LGA 1155</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Paiçandu	R HERMINIO TESSARO, 370
Telefone:	Email:	
(44) 9980-3835	todoncomercial@gmail.com	
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 459,00
<p>Marca: Brazilpc Fabricante: Brazilpc Modelo: Brazilpc Descrição: Placa -mãe LGA 1150, Memória até 16GB, com no mínimo 1x PS/2 teclado, 1x PS/2 mouse, 2x USB 2.0, 2x USB 3.0, 1x VGA ou 1x DVI, 1x HDMI, 1x RJ45, 1x 3 in 1 áudio</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	AV QS 06, LOTE C 27, LOJA E SOBRELLOJA, S/N
Telefone:	Email:	
(61) 3039-6343	cdata@globo.com	
78.556.156/0001-40	J L PEREIRA ARCHILLA	R\$ 459,00
<p>Marca: GoLine Fabricante: GoLine Modelo: H81M-G Descrição: Placa Mãe GoLine G-Series H81M-G Intel Soquete LGA 1150</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Apucarana	R DOUTOR MUNHOZ DA ROCHA, 1065
Telefone:	Email:	
(43) 3033-3030	contato@portostore.com.br	



Quantidade	Descrição	Observação
61 Unidades	FONTE ATX 500W - Voltagem com seleção manual: 110 / 230V - Frequência: 50~60Hz - Refrigeração: Ventoinha 120 mm - Comprimento dos cabos: 40 cm - Corrente de entrada: 8~6A - Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A, +5VSB-2.5A - Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3 - Potência real 500 Watts - Eficiência: +70% - MTBF de 100.000 horas 25o C - Proteção interna contra curto circuito OVP/ SCP/ OPP/ UVP - Baixo ruído acústico - Cabos com capa de proteção - Sistema de controle térmico de refrigeração - Normas técnicas IEC60950 (segurança elétrica) IEC61000 (segurança eletromagnética) - Chave Liga / Desliga - Tensão de Entrada: 115 ou 230V Manual - Dimensões: 150 x 140 x 85 mm Conectores: - 01 conector ATX 20+4 pinos - 01 conector ATX12V - 03 conectores SATA - 02 conectores Molex: 4 pinos - 01 conector PCI-E 4 pinos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 334,67

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: FONTE 500W; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR

Data: 10/02/2023 09:00

Objeto: A presente licitação visa à aquisição de materiais de informática e equipamentos para atender a demanda das secretarias municipal.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Fonte de alimentação ATX 500w 80 plus white - Fonte de alimentação ATX 500w 80 plus white

Identificação: 16376_022023

Lote/Item: 37/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

23.231.651/0001-98	NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA	R\$ 330,00
--------------------	--------------------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Santa Terezinha de Itaipu	R PRIMEIRO DE MAIO, 740	(45) 3541-3982	admnewoeste@gmail.com

47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 335,00
--------------------	---------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Concórdia	R GETULIO VARGAS, 73	(49) 9999-3108	licitacoes@webtecnologia.net

09.381.372/0001-80	R F TAGLIATTI JUNIOR LTDA	R\$ 339,00
--------------------	---------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Diamante do Norte	R JOSE VICENTE, 123	(44) 9127-1200	clinicadopc1@gmail.com



Item 27: MEMÓRIA

Preço Estimado: R\$ 110,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,00

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	MEMÓRIA RAM DDR3 - Capacidade: 4GB - Frequência: 1600MHz - Tipo: DDR3 - Latência: CL11 - Tensão: 1,5V - 240-Pin DIMM - Non-ECC - Temperatura de Operação: 0°C a 85°C	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,00

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: MEMÓRIA RAM DDR3; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ADMINSITRACAO CFA

Data: 20/04/2023 09:30

Objeto: Aquisição de bens de informática, mediante sistema de registro de preços, conforme especificações constantes deste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Memória ram - Memória Ram Aplicação: Microcomputadores , Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240-Pin , Capacidade Memória: 4 G

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:389133

Lote/Item: /3

CatMat: 448629 - MEMÓRIA RAM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 53

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.723.578/0001-71	LUIZ ALMADA DOS SANTOS FILHO 56471920172	R\$ 105,00
<p>Marca: kingston Fabricante: kingston Modelo: 4gb Descrição: Memória 4GB DDR3 1333MHz/1.5V (PC3-10600) KINGSTON ValueRAM [KVR1333D3N9/4G]</p> <p>Endereço:</p>		
40.950.887/0001-01	THOMAS PIRRO ALVES SALES 03111010112	R\$ 110,00
<p>Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo: KINGSTON Descrição: (Memoria ram DDR3, Frequência: PC3-12800U 1600MHz, Memória: 1x 4GB, tipo DIMM 240 pinos, Tensão: 1,5V</p> <p>Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QUADRA 31 CONJUNTO 23, 13 Telefone: (61) 8651-2249 Email: cyber.prodf@gmail.com</p>		
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 115,00
<p>Marca: Indilinx Fabricante: Indilinx Modelo: 4GB-DDR3-1600/PC Descrição: Detalhes Rápidos Certificação: FCC, CE, ROHS, sgs Tipo: DDR3 Frequência: 1600MHZ Marca: Indilinx Lugar de origem: Guangdong, China Capacidade: 4GB Chipsets: Chipsets originais Garantia: Conforme edital</p> <p>Estado: PE Cidade: Camaragibe Endereço: R SAO ROBERTO, 26 Telefone: (81) 3050-2489 Email: anderson.mec@live.com</p>		



Item 28: ADAPTADOR WI-FI USB

Preço Estimado: R\$ 162,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,39

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	ADAPTADOR WI-FI USB DUAL BAND 802.11 AC. Deve suportar o padrão wi-fi 602.11ac. deve ser capaz de operar, no mínimo, a até 433Mbps em 5Ghz e a 150Mbps em 2,5 Ghz. Modos de autenticação suportados WEP 64/128, WPA, PA2/WPA2-PSK/WPA2-PSK (TKIP/AES). Deve ter suporte e drivers do fabricante para o Windows 10 – 64bitz, Windows 7 – 64bitz e Linux. O corpo deve possuir de no mínimo 35 mm, para melhor manuseio. Não deve conter antena, sendo esta do tipo interna. Deve possuir cor preta , forçando assim conjunto padrão com os equipamentos já existentes. Modelo de referência: Tplink Archer T2U.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 169,00

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: ADAPTADOR WI-FI USB; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA

Data: 13/04/2023 00:00

Objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS ACESSORIOS DE INFORMATICA CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICACOES DESCRITAS

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: ADAPTADOR USB WI-FI - ADAPTADOR USB WI-FI

Identificação: 00009723

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

34.105.728/0001-08

J. A. RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA

VENCEDOR

R\$ 169,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Orlândia

AVENIDA SEIS, 819

(16) 3826-2244 / (16) 3826-2244

juliano@universodigital.inf.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 155,77

Filtros Utilizados: Período: 18/11/2022 à 17/05/2023; Palavra Chave: ADAPTADOR WI-FI USB; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 06/02/2023 14:00

Objeto: Registro de Preço para eventual e futuro fornecimento de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ADAPTADOR WI-FI USB 1300 MBPS - ADAPTADOR WI-FI USB 1300 MBPS

Identificação: 16368_062023

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MA



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

43.972.816/0001-90 D A COSTA SERVICOS E COMERCIO
VENCEDOR

R\$ 155,77

Marca: MULTILASER

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AC1300 - RE089

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

AVENIDA JUIZ JOAO ALMEIDA, 2180

(86) 9800-9995

sercon_pi@hotmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - COMPUTADOR COMPLETO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - COMPUTADOR COMPLETO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - NOBREAK

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Domínio Amplo, coletado no dia 17/05/2023 10:58:11

Item 4 - NOBREAK

- 2 preços de Domínio Amplo, coletados entre os dias 17/05/2023 11:11:47 e 17/05/2023 11:12:15.

Item 5 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - IMPRESSORA ECOTANK

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - NOTEBOOK

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - NOTEBOOK

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - NOTEBOOK

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - SCANNER

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - HD EXTERNO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Domínio Amplo, coletado no dia 17/05/2023 14:25:46

Item 13 - PENDRIVE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - MOUSE SEM FIO

- 2 preços de Domínio Amplo, coletados entre os dias 17/05/2023 14:46:21 e 17/05/2023 14:47:33.

Item 15 - MOUSE COM FIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - TECLADO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - MONITOR

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - SWITCH

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - ROTEADOR

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2022, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 20 - HD INTERNO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - HD INTERNO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - BATERIA PARA NOBREAK

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - CABO DE REDE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 24 - RJ45

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - PLACA MÃE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - FONTE ATX

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - MEMÓRIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - ADAPTADOR WI-FI USB

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 13/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 2 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> 17/05/2023 12:22:26 Acessar a fonte aqui
2 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 18/04/2023 15:58:10 Acessar a fonte aqui
3 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	<i>Data:</i> 17/05/2023 15:01:12 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 13/04/2023 14:13:56 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP 189.112.90.177:8079/Transparencia/	<i>Data:</i> 17/05/2023 09:10:07 Acessar a fonte aqui
6 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 24/02/2023 12:29:52 Acessar a fonte aqui
8 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 05/04/2023 08:38:34 Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 21/03/2023 14:55:32 Acessar a fonte aqui



Anexo 1

extra.com.br

Encontre aqui as melhores ofertas

Informe seu CEP

Extra.com.br > Acessórios e Inovações > Proteção Elétrica > Nobreaks



☆☆☆☆☆ (0 avaliações)

Vendido e entregue por WebContinental Marketplace

Nobreak Attiv 1500Va 220V - Intelbras

(Cód. Item 1546888084) [Outros produtos Intelbras](#)

Selecione

220V

R\$ 1.156,55

ou até 6x de R\$192,76 sem juros

[ver parcelamento](#)

Comprar

R\$ 1.156,55

à vista no Cartão Extra ou 14x de R\$ 82,61 sem juros. [Peça já o seu cartão Extra](#)

Calcule o frete e prazo de entrega

Consultar

Produtos patrocinados

Fones de Ouvido
JBL Wave Buds Preto
Fones de Ouvido JBL
Wave Buds Preto
R\$299,00

Smartwatch
Samsung Galaxy
Watch Active 40mm
Preto com Tela Super
Amoled de 1.1,
Bluetooth, Wi-Fi, GPS,
NFC e Sensor de
Frequência Cardíaca
Smartwatch Samsung
Galaxy Watch Active
R\$949,00

Headphone JBL
Tune 510BT - Preto
Headphone JBL Tune
510BT - Preto
R\$210,00

Notebook Samsung
Core i3-1115G4 4GB
256GB SSD Tela Full
HD 15.6 Windows 11
Book NP550XDA-
KV3BR
Notebook Samsung Core
i3-1115G4 4GB 256GB
R\$2.599,00

Notebook Samsung
Core i5-1135G7 8GB
256GB SSD Tela Full
HD 15.6 Windows 11
Book NP550XDA-
KH2BR
Notebook Samsung Core
i5-1135G7 8GB 256GB
R\$3.289,00

Descrição do produto

Nobreak Attiv 1500va 220v - Intelbras

Monovolt: entrada 120V, saída 120V
Religamento automático
8 tomadas de saída
Potência nominal de pico: 1500 VA / 750 W
Topologia: Interativo
Forma de onda em modo Bateria: Semissenoidal (retangular)
Frequência de saída em modo Bateria : 60 Hz ~1 Hz
Frequencia de entrada: 60 Hz ~3 Hz

Anexo 2

Baixe agora o **SUPERAPP** e aproveite milhares de produtos com **Frete Grátis** [confira >](#) *Confira regras

Nossas lojas Tenha sua loja Regulamentos Acessibilidade Guia de segurança Atendimento Compre pelo tel: 0800 773 3838 Meus

magalu Busca no Magalu Bem-vindo :) Entre ou cadastre-se Ver ofertas para minha região

Todos os departamentos Ofertas do Dia Celulares Móveis

Descubra as ofertas mais próximas de você!
Compartilhe sua localização para receber os melhores valores de frete, entregas mais rápidas e muito mais.
[Cadastrar CEP](#)

magalu > Informática > Periféricos > Proteção Elétrica > Nobreak > Nobreak interativo semi senoidal

Nobreak interativo semi senoidal ATTIV 600VA 220V

Código eg6b436ad3 | [Ver descrição completa](#) | [Intelbras](#)



★★★★★ [Avaliar produto](#)

Vendido por **Superseg Itu**

Entregue por **magalu**

O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega. [Saiba](#)

R\$ 509,90

ou R\$ 509,90 em 4x de R\$ 127,48 sem juros

[Cartão de crédito](#)
sem juros

R\$ 511,90
4xR\$ 127,98



COMPRAR AGORA



ADICIONAR À SACOLA



Calcular frete e prazo

Quem viu este produto, viu estes também



Nobreak Intelbras ATTIV 600VA Monovolt 220V 4 Tomadas

R\$ 477,90
R\$ 430,11



Nobreak Intelbras Attiv 1200va 4822208 Monovolt 220v

R\$ 745,90
R\$ 671,31



Nobreak Intelbras Attiv 600va Entrada 127v e Saida 127v

R\$ 444,90
R\$ 400,41

no PIX (10% de desconto) **Cookies: a gente guarda estatísticas de visitas para melhorar sua experiência de navegação, saiba mais em nossa política de privacidade.** R\$ 124,32 sem juros

no PIX (10% de desconto) **ENTENDI E FECHAR** ou R\$ 444,90 em 4x de R\$ 111,23 sem juros

Anexo 3

O que você está procurando?



📍 Informe seu CEP



Casasbahia.com.br > Acessórios e Inovações > Proteção Elétrica > Nobreaks



☆☆☆☆☆ (0 avaliações)

Vendido e entregue por Olist

Nobreak Intelbras Attiv-600-Va Interativo Mono 220V

(Cód. Item 1514215526) [Outros produtos Marca pendente](#)

R\$ 566,59 **-15%**

15% de desconto em 1x no Cartão, Boletão ou Pix. [ver parcelamento](#)

Comprar

R\$ 666,58
ou até 6x de R\$111,10 sem juros no Cartão de Crédito

R\$ 566,59 - 15% de desconto
em 1x no Cartão, Boletão ou Pix.

R\$ 566,59 - 15% de desconto
à vista no Cartão Casas Bahia ou 8x de R\$ 83,32 sem juros.
[Peça já o seu cartão Casas Bahia](#)

Calcule o frete e prazo de entrega

Consultar

Produtos patrocinados

Fones de Ouvido JBL Wave Buds Preto
Fones de Ouvido JBL Wave Buds Preto
R\$299,00

Smartwatch Samsung Galaxy Watch3 Preto 45mm LTE, Tela Super AMOLED de 1,4, Bluetooth, Wi-Fi, GPS, NFC e Sensor de Frequência Cardíaca
Smartwatch Samsung Galaxy Watch3 Preto
R\$1.299,00

Smartwatch Samsung Galaxy Watch4 BT 40mm Preto Tela Super AMOLED de 1,2, Bluetooth, Wi-Fi, GPS, NFC e Sensor de Frequência Cardíaca Óptica
Smartwatch Samsung Galaxy Watch4 BT
R\$1.099,00

Headphone JBL Tune 510BT - Preto
Headphone JBL Tune 510BT - Preto
R\$210,00

Smartwatch Samsung Galaxy Watch4 Classic LTE 46mm Preto Tela Super AMOLED 1,4, 4G, Bluetooth, Wi-Fi, GPS, NFC e Sensor de Frequência Cardíaca Óptica
Smartwatch Samsung Galaxy Watch4 Classic
R\$1.999,00

Descrição do produto



A linha de nobreaks ATTIV possui design diferenciado e versátil, pois permite uso na horizontal ou vertical, foi desenvolvida para proteção de equipamentos de informática, áudio e vídeo, segurança e eletrônicos em geral, como: PABX, centrais condominiais, roteadores, switches, câmeras de CCTV, DVRs, Antenas, impressoras, minicomputadores, consoles, videogames, dentre outros.

Anexo 4

Baixe agora o **SUPERAPP** e aproveite milhares de produtos com **Frete Grátis** [confira >](#) [*Confira regras](#)

Nossas lojas [Tenha sua loja](#) [Regulamentos](#) [Acessibilidade](#) [Guia de segurança](#) [Atendimento](#) [Compre pelo tel: 0800 773 3838](#) [Meus](#)

magalu [Bem-vindo :\) Entre ou cadastre-se](#) [Ver ofertas para minha região](#) [Meus](#)

[Todos os departamentos](#) [Ofertas do Dia](#) [Celulares](#) [Móveis](#)

magalu > [Informática](#) > [Periféricos](#) > [Mouse](#) > [Mouse Sem Fio Preto/Azul Movitec Omw-02](#)

Mouse Sem Fio Preto/Azul Movitec Omw-02

Código bd71216kb4 | [Ver descrição completa](#) | [Movitec](#)



★★★★★ [Avaliar produto](#)

Vendido por **VezeroStore**
Entregue por **magalu**
O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega. [Saiba](#)

R\$ 79,90

[Cartão de crédito](#) sem juros R\$:
1xR\$:

[COMPRAR AGORA](#)

[ADICIONAR À SACOLA](#)

[Calcular frete e prazo](#)

Quem viu este produto, viu estes também



Mouse sem Fio Movitec Óptico 1200DPI 3 Botões

★★★★★ 142

R\$ 63,00

R\$ 45,57

no PIX (7% de desconto)



Caixinha caixa de Som multimidia para PC notebook e computador Multilaser 1W...

★★★★☆ 18

R\$ 70,00

R\$ 50,99

no PIX

Produtos patrocinados do Magalu para você

Cookies: a gente guarda estatísticas de visitas para melhorar sua experiência de navegação, saiba mais em nossa [política de privacidade](#).

ENTENDI E FECHAR